

Ostrołęka, dnia 31 grudnia 2024 r.

ul.

07-410

adres do e-Doręczeń:

Rada Miasta Ostrołęki
pl. Generała Józefa Bema 1
07-400 Ostrołęka

PETYCJA

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej strefy płatnego parkowania

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), **działając w interesie publicznym**, składam niniejszą petycję z celem podjęcia przez Radę Miasta Ostrołęki działań, zmierzających do zmiany warunków uprawniających Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi do bezpłatnego postoju w strefie płatnego parkowania, wprowadzonych Uchwałą Nr 790/LXXXVIII/2023.

Proponuję, aby przy wydawaniu karty "K", uprawniającej do bezpłatnego postoju, dla mężczyzn pozostawić wymóg posiadania odznaki „Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla Zdrowia Narodu” (osób które oddały co najmniej 20 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość jej składników), a dla kobiet wprowadzić wymóg posiadania tytułu „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia”, co jest równoznaczne z oddaniem co najmniej 15 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość jej składników.

Uzasadnienie

Aktualnie kartę "K", uprawniającą do bezpłatnego postoju, mogą uzyskać osoby posiadające odznakę „Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla Zdrowia Narodu” (osób które oddały co najmniej 20 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość jej składników). Kryterium jest jednakowe dla wszystkich bez względu na płeć, natomiast mężczyźni w ciągu roku mogą oddać 2700 ml krwi, a kobiety 1800 ml, co wynika z biologicznych różnic i specyficznych wymagań zdrowotnych. Mamy zatem do czynienia z sytuacją, w której na uzyskanie uprawnienia do wydania karty "K" kobiety potrzebują więcej czasu, niż mężczyźni. Przy założeniu oddawania krwi w maksymalnej ilości i rocznej częstotliwości, w tym samym okresie czasu, kiedy mężczyzna przekroczy 20 litrów oddanej krwi, kobieta osiągnie poziom niespełna 14 litrów. W efekcie powoduje to gorsze traktowanie kobiet. Uważam, że obniżenie progu dla kobiet byłoby uznaniem ich równego wkładu w system krwiodawstwa, wyrazem sprawiedliwego traktowania wszystkich Honorowych Dawców Krwi, niezależnie od płci, i mogłoby stanowić dodatkową motywację do kontynuacji ich cennej działalności.

Korespondencję w sprawie niniejszej petycji proszę kierować do mnie drogą elektroniczną.



PODPIS ZAUFANY